Por hombre malo, entienden muchos Santos PP. á los que se 
dedican á ganar almas y vuelven á casa de noche llenos de 
polvo; y por mujeres buenas, á los que en el ocio santo, cuidan 
solo de sí y sirven á Dios: y son más apreciables aquellos para 
con Dios, aunque no vivan tan arreglados y tengan algunos 
defectos, que estos que solo cuidando de sí, viven exemptos y 
libres de los defectos que suelen acarrear la vida activa, 
Melior Deoque gratior est (dice Alapide siguiendo á San 
Bernardo y á otros santos) vir Aposlólicus etsi in defectus 
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aliquos labatur, quam solitarius vel Monialis sibi solí, Deoque 
vacans, ideoque defectuum vitae activae expers. Así como es 
mejor el perro cazador que coge liebres, aunque tal cual vez, 
corriendo por entre espinas, se le ensangrienten los pies, que 
el cachorrillo hermoso, que delicadamente es alimentado en 
el seno de su ama, como se lo reveló Christo á cierto santo 
y lo refiere Cornelio en la exposición de este texto. 

Concluimos, pues, por no ser molestos, poniendo presente 
á los pusilánimes, las palabras del segundo de el Paralipome-
non (C. 10, v. 15). Nolite timere nec paveatis; non est enim 
vestra pugna, sed Dei; non eritis vos qui dimicavitis, sed 
tantummodo confidenter state, et videbitis auxilium Domini 
super vos. 

Repítese ahora la convocatoria porque el año pasado, por 
la estrechez del tiempo sólo se recogió poco más que la tercera 
parte del número de religiosos que concedió su Majestad de 
misión, y así el religioso que llamado de Dios se quisiere alis
tar para tan santa empresa, nos avisará á cualquiera de los dos 
por escrito, participándonos de su edad, Ordenes, Estudios, 
Graduación, patria y Obispado. De este convento de San 
Felipe el Real de Madrid y Mayo 18 de 1737. 

Fr. Miguel Vivas, Fr. Matías Ibarra, 
Comisario y Vicario General. Comisario y Vicario General. 

Núm. 14.—Título de Comisario General á favor del Padre 
Fr. Miguel Vivas. 

In Dei filio sibi dilecto ven. Patri Concionatori Fr i . Mi-
chaeli Vivas, aliisque in Evangelicam messem Insularum Phi-
lippinarum praeordinatis 

Sanctum illud ministerium vestrum omni sane gloria glo-
riosius et omni sublimitate sublimius, ad quod immensa Dei 
ac Dñi. Nri. Jesu Xpti dignatione assumpti estis, ut Apostolici 
muneris consortes et Dei adjutores effecti, annuntietis Evan-
gelium gratiae ipsius in gentibus, nos impense admonet ut 
tantam geramus pro vobis sollicitudinem non solum in preci-
bus apud Deum, sed etiam in admonitionibus et exhortationi-
bus, quantam (ut verbis utamur S. Parentis Augustini) magis 
habere possumus quam dicere; justum quippe et rationabile est 
(quod ait Sanctísimus Christi Martyr Ciprianus) ut nihil desit 
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iis ad curam, quibus nihil deest ad gloriam; ñeque enim igno-
ramus qualem et quantam vobis comparavistis vestris labo-
ribus et periculis, sed plurimum exultavimus et gratulad 
sumus, quod magnos inde fructus percepistis, sive ut melius 
dicamus, repleti sumus consolatione et gaudio, quod tam 
abunde operata sit Dei gratia vobiscum, ut anno 1733 nume
ran potuerint in istis Insulis plus quam ducentum septuaginta 
millia animarum, quae vestra praedicatione et zelo Evange-
lium susceperunt et cum Evangelio Christum, qui, teste San-
ctissimo Pre. Augustino, se nobis in Evangelio reliquit. Con-
fidimus autem de vobis in Dño., quod sicut usquemodo factum 
est, ita et fiet, quod scilicet vestra opera verbum veritatis 
Evangelii magis fructicabit et crescet in istis partibus; audi-
vimus enim non solum magnum esse numerum eorum qui 
adhuc suis erroribus excaecantur ubi vos degitis, sed etiam 
multa superesse loca in Montibus nuncupatis Isinayes et 
Abacués, necnon in Prova. llocos, quae nondum acessistis. Et 
¡oh quanta hic et quam ampia meritorum seges vobis parata 
est! quanta istic vos manet illorum fructuum copia, qui non 
marcescunt, sed vobis repositi sunt ad immortale proemium. 
Eja ergo satagite, fratres dilectissimi, contendite magni Au-
gustini filii ut ardentissimum illius zelum aemulantes, tot ani
mas á potestate Daemonis eripiatis et ex simulacris ad Deum 
convertatis, serviré Deo vivo et vero. Mementote fratrum 
vestrorum, qui omnium primi istas ínsulas Evangelii lucem 
invexerunt. Videte quantum istud opus vobis futurum sit glo-
riosius horum exemplo, qui nihil sibi ab illius difficultate, nihil 
ab Infidelium numero metuentes, invicta plañe fortitudine et 
constantia Duces se vobis hujus itineris praebuerunt. Reco
nté Apostólicum juxta ac recentem ausum inclyti consodalis 
vestri P. Felixis de Rioxa ex Prova. Baethicae, qui primus 
ingressus ad éfferatas gentes Provae. de Pintados an. 1734 
sanguine suo illustre dedit Xpto. testimonium. Hujus itaque 
intuentes gloriosum exitum, imitamini fidem et charitatem 
erga miseras animas diabólica fraude deceptas. Quid felicius, 
quid gloriosius vobis contigere potuit, quam talem ac tantam 
consequi gratiam, quam ille ex máxima Dei dignatione conse-
quutus est? Dolemus sane plurimum quod parvus sit numerus 
operariorum nostrorum prae ingenti multitudine messis. At 
ne, quaeso, id vos conturbet, dilectissimi, sed magis confidite 
instantes orationi et in nullo vitae sanctimoniam deserentes 
quam vovistis. Dabit proculdubio Dnus virtutem pro numero, 
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ita ut si opus fuerit, valeat pro centum. Ac demum cogítate 
quod si vel unum tantum ex tot millibus vobis daretur Xpto 
lucran, magnum obsequium praestaretis ei, qui non pro ómni
bus tantum, sed pro singulis sanguinem suum fudit. Utinam 
vero loci et gradus nostri conditio permitteret ut ipsi nos 
vobis praesentes sisteremus, jquam porro álacres nostram 
qualemcumque operam vestrae adjungeremus, quam prompti 
ad ea vobis praestanda nostrae dilectionis officia, quae vestrae 
fidei et virtutis meritis deberi cognoscimus! Verum etsi nobis 
concessum non est tanta vobiscum sorte frui, credite porro, 
quod hujus sortis paticipes et nos sumus, gloriam vestram, 
fratres, gloriam nostram computamus et effudentes jugiter cor 
nostrum Deo pro vobis, illum verbis S. Cypriani (utinam vero 
et eodem spiritus ardore) rogamus ut vos gratia sua magis ac 
magis in dies singulos quosque uberius atque propensius et 
armet et illustret, et viribus potentiae suae firmet ac roboret 
quasi optimus Imperator milites suos, quos adhuc in castris 
exercet et probat, producat jam ad propositi certaminis cam-
pum. Porrigant vobis arma divina illa tela quae nesciunt vinci; 
loricam justitiae quae non solet rumpi; clypeum fidei, qui non 
potest perforan, et galeam salutis, quae non potest frangí, et 
gladium spiritus, qui non consuevit vulnerari. Praeterea ora-
nes et quoscumque nostri sodalitii Augustiniani fres, praeser-
tim vero eos, qui catholicae et piissimae Hispaniarum Majes-
tatis dominio subduntur, quantum in Domino possumus, hor-
tamur et enixe obsecramus ut quatenus idonei inveniantur, 
tam sanctum, tamque praeclarum Missionum opus vobiscum 
aggrediantur. Postremo vero et vos omnes et singulos, qui vel 
illud jam suscepistis aut Domino suggerente suscepturi estis, 
quemadmodum decet religiosos viros et ordinate ad idem 
opus procedatis et in eo perseveretis, haec statuenda esse 
duximus. 

Praesentium proinde vigore litterarum, nostrique muneris 
aucthoritate Te Rev. Patrem Concionatorem Frem Michaelem 
Vivas, qui emensis longissimis marium, terrarumque spatiis 
ad Missiones agendas Fres conducturus seu missurus in Phi-
lippinarum ínsulas ex ea nostra Provia. in Hispaniam, vel 
ejusdem Provinciae nomine transmeasti, ut ad illam mes-
sem uberem, operariorum copiam tibi comparares, Vica-
rium Nostrum seu Commissarium nostrum Generalem, Caput 
et Ductorem Philippinarum Missionum et omnium fratrum 
nostrorum, quotquot ex Provinciis Nostri Ordinis, praecipue 
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Catholico Hispaniarum Regi subjectis, pro dictis missionibus 
ad nostram Sanctissimi Nominis Jesu Insularum Philippinarum 
Provinciam pergere, teque ob fidei zelum et Jesu Xpti gloriam 
et amorem comitari, sequi et associare voluerint, consti-
tuimus, praeficimus et deputamus. 

Ex hoc itaque tempore ut supradictis nostris fratribus, qui 
Missionibus nomen dederint et advenire consenserint, nomine 
nostro praesideat velut eorum Superior et Ordinarius judex in 
utroque foro, illique tibi velut ipsorum legitimo Superiori et 
Capiti subjecti in ómnibus existant, tam in Conventibus quam 
extra, etiam quoad exeundum e Conventibus, omnique ea 
potestate illis praesideas, qua caeteri Ordinarii Provinciarum, 
et locorum Superiores suis subditis praesse consueverunt, 
decernimus et declaramus, cum plena et ampia facúltate prae-
fatos tuos Missionum socios corrigendi, ubi deliquerint, cen-
suris innodandi, eosque ad Confessiones audiendas destinandi, 
et pro saecularium confessionibus et ordinibus suscipiendis 
praesentandi, quousque illos coram Patri Provinciali Insula
rum Philippinarum per se vel per alium exhibueris: non enim 
antea a tua jurisdictione supra tradita absoluti erunt, quam 
limites dictae Provinciae ingressi fuerint, ubi statim Patri 
Provinciali obedientiam reddere et parere debebunt. 

Ex eodem item tempore quoscumque ad sacras Missiones 
praefatas fratres collegeris, eos Provinciae Insularum Philippi
narum adfiliatos et agregatos declaramus, Tuque valeas litte-
ras de ipsorum adfiliatione proprio nomine et sigillo consignare 
et quibus oportuerit notificare. Si vero contingat eos, post-
quam inter missionarios et dictae Prov. filios adscripti fue
rint, minus ad hunc transitum vel in moribus, vel in alus con-
ditionibus idóneos a Te reperiri et judicari, aut infirmitate vel 
alio impedimento retardentur, quin profectionem ad memora-
tam Prov. prosequi valeant, eos tibi liceat ad ptoprios Conven-
tus et Provincias unde assumpti fuerunt, remittere, adfiliatio-
nem revocare et illos ad revertendum in Conventus et Provin
cias prioris adfiliationis juris ómnibus remediis compellere et 
obligare: qui cum á te dimissi fuerint et litteris testimonia-
libus tuo nomine consignatis ad Provinciam redditum fecerint, 
ad quam antea pertinebant, ad ipsas easdem Provincias et 
loca deinceps iterum pertinere declaramus. 

Insuper tibi, non ut modo fres ex Provinciis ut supra, qu 
missionibus praefatis adscribi voluerint, convocare, mittere, 
deducere valeas plenam facultatem adesse volumus, sed 
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etiam ut si qui accedant, qui ad religionem nostram admitti 
postulent et inter alumnos Prov. Insul. Philipp. adnumerari 
velint, pro missionum 'sanctissimo muñere 'opportune sube-
undo, ipsos ad Habitum et Religionem nostram nominé Pro-
vinciae Insularum Philipp. admittas in tyrociniis aliarum qua-
rumlibet Prov. eos educandos et instituendos praesenti auctho-
ritate destinare possis: mandamus ómnibus Provinciarum et 
locorum Superioribus Provincialibus, sive Prioribus ut illos 
recipiant et in litteris ac religiosa disciplina diligenter faciant 
erudiri. Porro hac ipsa potestate et facúltate in his litteris 
tradita, tandiu uti poteris quandiu in Provinciam nostram 
memoratam Insul. Philipp. revertaris, aut extra Provam. ip-
sam pro ea munus Procuratoris gerens commoraberis, nisi á 
nobis vel succesoribus nostris expresse revocetur. Cum autem 
Tu Procuratoris -munus exercens pro dicta nostra Prov. In
sul. Philipp. occasione diversorum negotiorum promovendo-
rum et perficiendorum in Hispania detineri et existere sis 
obligatus, atque interea collectos et congregatos fratres eo 
mittere expediat, volumus ut alium virum gravem et zelo 
et probitate praeditum in tui locum substituere et delegare 
possis; et insuper, si ita opus esse perspexeris, illum abrogare 
et alium denuo praeficere item possis, qui caput et ductor et 
Superior dictarum missionum et fratrum in illas conscripto-
rum cum ea facúltate et potestate, exemptione et jurisdictione, 
quam eidem in toto vel in parte communicare opportunum 
existima veris censendus erit, cui á Te subdelegato ad effectum 
earumdem missionum collata a nobis aucthoritas intelligatur 
in illa extensione aut restrictione, quam tu ipse prout bene in 
domino videbitur expediré. Atque ut ad arduissimum opus 
obedientiae virtute fulciaris, et meritorum tibi cumulus augea-
tur, in virtute Spiritus Sancti Tibi per has literas praecipimus, 
ut intra viginti quatuor horarum spatium commissum istud 
tibi munus acceptes et ad illud exequendum accingaris; prae-
cipiasque insuper missionum sociis tibi subditis, ut te debito 
obsequio et obedientiae subjectione recognoscant. 

Tándem ne ad hujusmodi Praefecturae munus obeundum, 
obstaculum aut impedimentum aliquod patiaris, insistentes 
praescriptis á felicis recordationis Adriano P. VI in sua Bulla 
incipiente:—Exponi nobis fecisti... die 10 Maji 1522 ad instan-
tiam Magni Imperatoris Caroli V Hispaniarum Regis expedita, 
necnon adhaerentes decreto Sac. Congr. Emm. et Rev. Sanctae 
Rom. Ecc. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcop. et 
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Reg. praepositae die 9 Martii 1736, quorum omnium tenorem 
ad literam inviolabiliter volumus observan, praecipimus óm
nibus nobis inferioribus cujuscumque gradus, status, officii, 
dignitatis et conditionis existentibus in meritum salutaris 
obedientiae, necnon sub rebellionis nostrae et in subsidium 
Excommunicationis majoris latae sententfae ipso facto incur-
rendae, aliisque nostro arbitrio reservatis poenis, ne ullum 
tibi negotium facessant aut molestiam inferant, quominus de-
mandatam tibi curam tranquille perficias, nevé Fratres qui sa-
cris hujusmodi missionibus se obtulerint aut offerre voluerint, 
quos tuae jurisdictioni commissimus et destinavimus, veluti 
Proviae. Insul. Philipp. adfiliatos, impediré, divertere et ñeque 
opere ñeque consilio, metu, precibus, causis aut obtentu etiam 
melioris boni avocare et retardare ullo pacto audeant, sed iis 
magis opem, juvamen animosque addere pietatis et Christiani 
nominis amplificandi zelo admittantur. Si quos vero his ordi-
nationibus contraire deprehenderis, eos valeas censuris prae-
dictis obstrictos et innodatos declarare. Vobis vero cunctis 
Divini Spiritus largitatem et benedictionem coelestium do-
norum á munerum Datore ex animo deprecamur. In nomine 
Patris et Fi l i i et Spiritus Sancti. Amen. 

Datum in conventu nostro Sancti Patris Augustini de Urbe 
die 4 Septembris 1739. 

Fr. Félix Leoni, Gralis. 

Núm. 15.—Breve pontificio y reales cédulas de la fundación 
de este Colegio-Seminario. 

CLEMENS PAPA XII 

AD FUTURAM REÍ MEMORIAM 

Justis et honestis petentium votis libenter annuimus, 
eosque favoribus, et gratiis prosequimur opportunis: Exponi 
sane Nobis nuper fecit dilectus Filius Mathias Ybarra Ordinis 
Fratrum Sancti Augustini Eremitarum nuncupat. expressé 
professus ac modernus Procurator ejusdem Ordinis Provin-
ciae Philippinarum, quod nuper ipse exponens á dilecto filio 
moderno Priore Generali ejusdem Ordinis obtinuit faculta-
tem erigendi intra Hispaniam Hospitium pro receptione et 
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professione Juvenum ad praefatae Provinciae Missiones desti-
nandorum, cum deputatione Procuratoris, seú Commissarii pro 
tempore existentis dictae Provinciae in Commissarium Ge-
neralem dicti Hospitii, aliisque facultatibus in Decreto ejusdem 
Prioris Generalis contentis tenoris sequentis, videlicet.=i?£'z;£-
rendissime Pater: * Frater Matthias Ybarra Procurator 
Provinciae Philip pinar uní humiliter accedit ad Paternitatem 
Vestram Reverendissimam et exponit, quod relata Provin
cia enixe peroptat aliquod in Regnis Hispaniae erigere 
Hospitium, cujus titulus sit Sanctissimi Nominis Jesu, in 
quo Juvenes in literis et Religione possint instruí, et ad 
habitum, professionemque recipi. Ideoque nomine ejusdem 
Provinciae rogat Orator Paternitatem Vestram Reveren-
dissimam, ut pro ejus executione, cum circumstantiis infra 
referendis, suam praebeat facultatem, stricte cuique vestro 
Inferior i prohibens, ne aliquod ponat impedimentum relatae 
Provinciae Procuratoribus, nec non audeat aliquo titulo 
jurisdictionem aliquam in praedictum Hospitium sibi arro
gare, aut quovis modo praetendere, eo praesertim titulo, quod 
intra limites suae Provinciae situm sit; sed semper maneat 
sub potestate provinciae Philippinarum.—Insuper exorat, 
quod Superior praedicti Hospitii sit Procurator Provinciae 
Philippinarum, vel qui ab illa fuer it nominatus, habeatque 
tantam potestatem in suos subditos, quantam habere solent 
Paires Provinciales in suis Provinciis.=Praeterea, quod 
Superior relati Hospiti valeat in Hispaniae Conventibus 
suos subditos col locare causa faciendi Novitatum vel operam 
dandi studiis.=ítem quod omnes Religiosi, qui in praefato 
Hospitio fuerint ad nostram Religionem pro dicta Provincia 
recepti, teneantur sub poena excommunicationis majoris ad 
ínsulas Philippinas iré; et sub eadem poena nullus ex 
inferioribus vestris audeat illos auxiliari ut iter promissum 
omittant aut in suis Provinciis recipi, vel adfiliari absque 
licentia Procuratoris, vel Provincialis Philippinarum.— 
Tándem, quod Diffinitorium Provinciae Philippinarum ex 
una parte et ex alia Diffinitorium Provinciarum Hispa
niae, in queis dicti Juvenes erunt, sive pro Novitiatu sive 
pro studiis constituendi, faciant conventionem, et assignent 
taxam prudentem et justam, quid pro eorumdem Juvenum 
alimentis á dicta Provincia Philippinarum erit ministran-
dum, ne unquam circa hoc controversiae inter dictas Provin
cias oriantur, et tam Sanctum o pus aliquo modo impedí atur. 
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—Haec sunt, Reverendissime ' Pater, quae sunt satis oppor-
tuna ad Dei gloriam, augmentum fidet, decorem nostrae 
Religionis et utilitatem spiritualem, et temporalem dictae 
Provinciae: Ideoque apud aures vestras plenas religionis 
Belo non mate audientur: et pro gratia etc. 

F. Nicolaus Antonius Schiaffinati Neapolitanus, Sancti 
Joannis ad Carbonariam, Sacrae Theologiae Magister Re-
gens, totius Ordinis Fratram Eremitarum Sancti Patris 
Nostri Augustini Prior Generalis, et Commissarius Apos-
tolicus, = Votis Venerabilis Patris Concionatoris Fratris 
Mathiae Ybarra Procuratoris Provinciae Nostrae ínsula -
rum Philippinarum in restroscripto supplici libello ejus-
dem Provinciae nomine Nobis porrectis annuere volentes, 
tenore praesentium, nostrique muneris auctoritate, nec non 
de consilio admodum Reverendorum Patrum nostrae Con-
gregationis eidem Provinciae, seu ejus Procuratori aut 
Commissario facultatem concedimus intra Hispaniam eri-
gendi Hospitium pro receptione et professione Juvenum 
ad ejusdem Provinciae Missiones destinandorum, stricte 
cuicumque nostro inferior i prohibentes, ne praetextu aliquo, 
aut quaesito colore dicti Hospitii erectionem impediat aut 
in ipsum jam erectum jurisdictioneni aliquam exercere 
contendat, sed semper sit sub potestate et gubernio dictae 
Provinciae Philippinarum et illi praesit, ut Superior, 
dictae Provinciae Procurator seu Commissarius, vel alius 
á dicta Provincia nominatus, quem ex nunc pro tune deputa-
mus et eligimus in nostrum Commissarium Generalem 
praedicti Hospitii cum tanta potestate in suos subditos, 
quantam habere solent Provinciales in suis Provinciis = 
ítem eidem Procuratori, tamquam Commissario Generali, 
facultatem impertimur acceptandi Juvenes sibi benevisos, 
eosque mittendi ad Novitiatus Provinciarum Hispaniae (de 
consensu tamen Provincialium respective) usque dum in 
dicto erigendo Hospitio Novitiatus et studium pro dictis 
Juvenibus fundentur; praedictoque Patri Commissario si-
militer potestatemfacimus, ut dictos Juvenes post emissam 
professionem possit deputare (de consensu ut supra Provin
cialium) in Collegiis Provinciarum Hispaniae, ut in Divinis, 
humanisque excolantur literis ac ad Missiones instruantur. 
Decernentes quod memorati Juvenes, tum in ipsa habitus 
susceptione (supposito quod professionem postmodum emit-
tant) tum in actu emittendae professionis jurent solemniter 
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se ad Philippinas Missiones profecturos quandocumque dic-
tus Procurator vel Provincialis enunciatae Provinciae id 
exegerit; intimata propterea eisdetn in dicto professionis 
actu excommunicationis paena contra contumaces, et refra
ctarios et sub eadem excommunicationis paena ómnibus No-
bis Inferioribus serio praecipimus ne Juvenibus sic admissis 
suae vocationis executionem quovis modo impediant, aut eis 
auxilium praestent, ut promissum iter omittant, nec in suis 
Provinciis permittant recipi, aut adfiliari sine expresso 
consensu Procuratoris vel Provincialis dictae Provinciae 
Philippinarum.=Demum ut omnia in posterum tollántur 
dissidia, quibus tam sanctum opus quomodolibet queat per-
turbari, injungimus Difftnitoriis Provinciarum Philippi-
narum, et Hispaniarum respective, ut deinceps certum 
stipendium solvendum decernant pro alimentis dictorum 
Juvenum pro Missionibus á dicto Paire Procuratore admis-
sorum, tum in anno probationis, tum studii. = Datum iu 
Conventu nostro Sancti Patris Augustini de Urbe die tri
gésima Novembris millesimo septingentésimo trigésimo 
quinto.=F. Nicolaus Antonius Schiaffinati Prior Generalis 
et Commissarius Apostolicus.=Nostri muneris Affs. Sig.— 
Magister. F. Augustinus Gioja á Juvenatio Ordinis Secre-
tarius.=Loco j>g Sigilli.—Reg. Libro Tertio.